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SISSEJUHATUS

Eesti majanduskasv, mis on alates 2005. aasta tei-
sest poolest ulatunud üle 10 protsendi, hakkab vä-
hehaaval stabiliseeruma. Eesti peab kindlameelselt 
jätkama seni edu toonud majanduspoliitika raken-
damist, sest majanduse kohanemine toimub loo-
muliku turuarengu kaudu ega nõua senisest erine-
vat poliitikat. 

Eesti Pank prognoosib 2007. aasta majanduskas-
vuks 8,4%, järgmiseks aastaks 6,5% ning 2009. 
aastaks 5,6 protsenti. Ka prognoositud kasvunäi-
tajatega on Eesti edaspidi üks kiirema majandus-
kasvuga riike Euroopa Liidus. Pikemas perspektii-
vis jätkub elatustaseme kiire lähenemine juhtivate 
Euroopa tööstusriikide omale ning Eesti majandus-
kasv peaks ulatuma 7–8 protsendini. Prognoosi põ-
histsenaariumiga võrreldes on kõige suuremaks ris-
kiks üle 10protsendise, sisenõudlusel rajaneva ma-
janduskasvu jätkumine, mis suurendab kasvu järsu 
aeglustumise tõenäosust järgnevatel aastatel.

Viimaste aastate kiire majanduskasv koos Eestit ta-
banud väliste hinnasurvetega on tõstnud Eesti inf-
latsiooni. 2007. jaanuaris 5 protsendi piiri ületanud 
tarbijahindade kasv püsib samas suurusjärgus nii 
sellel kui ka järgneval aastal. Eelmise aasta kõrge 
hinnataseme tõttu alaneb infl atsioonitempo eelda-
tavalt käesoleva aasta juunini. Aasta teisel poolel 
kasvab infl atsioon taas, mille peapõhjuseks on va-
rem kokku lepitud soojusenergia käibemaksu tõus.

Infl atsioon saavutab kasvulae 2008. aastal, mil hin-
natõus võib aasta arvestuses tõusta üle 5,5 prot-
sendi, seda vaatamata alusinfl atsiooni juba alanud 
langusele. 2009. aastal peaks infl atsioon aga taas 
vähenema ning edaspidi on oodata selle alanemist 
3–4 protsendi tasemele. 2009. aastal on Maastrich-
ti infl atsioonikriteeriumi täitmine vähetõenäoline. 

SKP suhtes ligi 15 protsendini jõudnud jooksevkon-
to puudujääk hakkab lähiaastatel küll alanema, kuid 
jääb siiski suureks. Puudujääk hakkab märkimis-
väärselt vähenema alles siis, kui väga kiire investee-
ringute kasv hakkab aeglustuma.

Eesti tööturg oli 2006. aastal piisavalt paindlik, et 
tööandjad said vastata välis- ja siseturu suurene-
nud nõudlusele. Edaspidi sõltub tööturu olukord 
selle paindlikkusest nii tööjõu liikuvuse, tööaja ka-
sutamise kui ka palgakujunduse mõttes. Kui töö-
jõukulude kasv hakkab ületama tootlikkuse oma, 
kaasneb sellega eksportiva sektori konkurentsivõi-
me alanemine ja pidurdub tulude kasv ka teistes 
majandusharudes.




